PAGE
2

 АДМИНИСТРАЦИИ НЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.04.2014                                                                                    № 54
пгт Нема

Об установлении особого противопожарного режима  на территории Немского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима  в Российской Федерации, утвержденными Постановлением  Правительства Российской Федерации Кировской области от 25.04.2012 № 390 «Об  противопожарном режиме» в целях стабилизации обстановки с пожарами на территории района и гибелью людей на них, а также в связи с началом весенне-летнего пожароопасного периода:
1. Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;
2. Принять необходимые меры по очистке территории населенных пунктов от горючих отходов и мусора;
3. Произвести устройство минерализованных полос;
4. Организовать силами местного населения и добровольными пожарными патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения (ведра с водой, лопаты, топоры), а также подготовку для возможного использования водовозной и землеройной техники;
5. Информировать органы Федерального государственного пожарного надзора обо всех нарушениях правил противопожарного режима и т.д. топку печей, находящихся в неисправном состоянии и не отвечающих требованиям нормативных документов по пожарной безопасности, а также запретить сжигание мусора, бытовых отходов, сухой травы, отходов деревообработки на территории населенных пунктов, полях и лесных участках, за исключением специально оборудованных   свалок.
6. Руководителям организации всех форм собственности:
6.1. Организовать дежурство (по возможности круглосуточное) имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники;

6.2. Предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной и землеройной техники ( в том числе обеспечение её водительским составом и горюче-смазочными материалами);

6.3. Обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;

6.4. Принять меры по уборке территории и прилегающей к границам предприятия (организации) территории от сухой травы и иного горючего мусора.

6.5. Провести разъяснительную работу с работниками организаций о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
7. Данное распоряжение опубликовать на сайте и в информационном бюллетене.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Немского городского поселения Гущину Т.А.
Глава администрации

Немского городского поселения                                          Н.Г.Щекурина